
UCHWAŁA NR XXXII/227/2013
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 2 lipca 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594) oraz art.212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 z późn.zm.) Rada Gminy Dębnica Kaszubska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 15.975 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 
w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę (per saldo) 83.782 zł 

2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę (per saldo) 99.757 zł . 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 15.975 zł oraz dokonuje zmian zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały, w tym : 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę (per saldo) 53.237 zł 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę (per saldo) 69.212 zł 

§ 2. Zmniejsza się rezerwę celową na wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne, w tym na realizację 
inwestycyjnych zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej o 105.000 zł i przeznacza się ją na udzielenie 
pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu w wysokości 80.000 zł oraz zwiększenie planu wydatków w rodz. 
70005, paragraf 4270. 

§ 3. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w łącznej wysokości 8.279.066 zł, w tym wydatki bieżące 
w wyskości 455.820 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 7.823.246 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

§ 4. Ustala się wykaz jednorocznych zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2013 roku, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się następującymi kwotami: 

1) Dochody budżetowe : 37.916.881 zł w tym: 

a) dochody bieżące: 29.587.363 zł 

b) dochody majątkowe: 8.329.518 zł 

2) Wydatki budżetowe: 38.240.055 zł 

a) wydatki bieżące: 29.121.993 zł 

b) wydatki majątkowe: 9.118.062 zł 

3) Wynik finansowy - deficyt budżetowy: 323.174 zł, zostanie pokryty w całości przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym 
wynikających z rozliczeń kredytów, pożyczek i papierów wartościowych tj. wyemitowanych obligacji 
komunalnych Gminy Dębnica Kaszubska z lat ubiegłych w wysokości 1.012.174 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 68BF6397-4BA3-48BD-9171-9CF12DB742A1. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska

Jadwiga Karaś

Id: 68BF6397-4BA3-48BD-9171-9CF12DB742A1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/227/2013 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 02 lipca 2013 r. 

1. Po stronie dochodów budżetowych dokonuje się następujących zmian: 

Dział Rozdz. § Treść klasyfikacji budżetowej Zwiekszenia 
(+)

Zmniejsze- 
nia (-)

Stan po 
zmianach

010   Rolnictwo i łowiectwo 23.976 - 4.868.349
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 23.976 - 4.527.089
  0970 Wpływy z różnych dochodów 23.976 - 154.639

600   Transport i łączność 354 - 85.034
 60016  Drogi publiczne gminne 164 - 84.844
  0920 Pozostałe odsetki 164 - 164
 60095  Pozostała działalność 190 - 190
  0690 Wpływy z różnych opłat 190 - 190

700   Gospodarka mieszkaniowa 1.978 65.601 4.242.583
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1.978 65.601 4.242.583

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości - 65.601 3.472.894 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 406 - 9.286
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1.572 - 1.572

750   Administracja publiczna 11.366 - 87.406
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11.366 - 17.366
  0920 Pozostałe odsetki 9.242 - 10.242
  0970 Wpływy z różnych dochodów 2.124 - 2.124

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5.000 - 5.000
 75412  Ochotnicze straże pożarne 5.000 - 5.000
  0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 5.000 - 5.000

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 3.700 - 8.374.731

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3.700 - 4.700

  0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 
podatkowej 2.071 - 3.071

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1.629 - 1.629
801   Oświata i wychowanie 33.721 - 366.950

 80101  Szkoły podstawowe 3.211 - 14.656
  0690 Wpływy z różnych opłat 18 - 18

  0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

421 - 9.632

  0830 Wpływy z usług 2.667 - 3.108
  0970 Wpływy z różnych dochodów 105 - 1.665
 80104  Przedszkola 2.943 - 261.268
  0830 Wpływy z usług 2.499 - 6.092
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 35 - 35
  0920 Pozostałe odsetki 109 - 109
  0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 300 - 900
 80110  Gimnazja 25.000 - 39.860
  0830 Wpływy z usług 25.000 - 25.000
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2.567 - 2.567
  0830 Wpływy z usług 2.567 - 2.567

852   Pomoc społeczna 1.664 - 5.881.981

Id: 68BF6397-4BA3-48BD-9171-9CF12DB742A1. Podpisany Strona 1



 85295  Pozostała działalność 1.664 - 391.084
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1.664 - 1.664

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 - 276.595
 85395  Pozostała działalność 20 - 276.595

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

20 - 259.503

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 200 - 312.200
 85401  Świetlice szkolne 200 - 200

  0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

200 - 200

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 34.597 218.924
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury - 34.597 218.924

  6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, płatności w ramach budżetu środków europejskich 

- 34.597 82.605

926   Kultura fizyczna 2.244 - 63.138
 92695  Pozostała działalność 2.244 - 2.244
  0970 Wpływy z różnych dochodów 2.244 - 2.244
   RAZEM: 84.223 100.198  

Id: 68BF6397-4BA3-48BD-9171-9CF12DB742A1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/227/2013 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 02 lipca 2013 r. 

1. Po stronie wydatków budżetowych dokonuje się następujących zmian: 

Dział Rozdz § Treść klasyfikacji budżetowej Zwiekszenia 
(+)

Zmniejsze- 
nia (-)

Stan po 
zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo - 22.980 7.838.729
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 22.980 7.379.236

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 22.980 289.478
600 Transport i łączność 80.000 - 405.692

60014 Drogi publiczne powiatowe 80.000 - 231.445

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

80.000 - 230.000

700 Gospodarka mieszkaniowa 63.525 10.000 973.078
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 63.525 10.000 973.078

4270 Zakup usług remontowych 25.000 - 75.000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38.525 - 184.910
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 10.000 85.120

710 Działalność usługowa - 15 149.985
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 15 99.985

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 15 11.685
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8.684 8.684 513.296

75412 Ochotnicze straże pożarne 8.684 6.684 508.496
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 3.684 68.352
4270 Zakup usług remontowych - 1.000 4.000
4280 Zakup usług zdrowotnych - 2.000 5.000
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8.684 - 315.540

75495 Pozostała działalność - 2.000 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2.000 0

758 Różne rozliczenia - 105.000 343.000
75818 Rezerwy ogólne i celowe - 105.000 343.000

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 105.000 35.000
801 Oświata i wychowanie 33.921 1.687 12.898.471

80101 Szkoły podstawowe 2.014 - 5.918.681
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.014 - 3.115.085

80104 Przedszkola 5.681 - 1.305.672
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5.381 - 487.046
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300 - 26.397

80110 Gimnazja 26.226 1.687 3.762.520
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26.226 - 1.771.312

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 1.687 98.313 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3.000 56.739 758.472
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury - 56.739 135.472

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 34.597 82.605
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 22.142 52.867

92195 Pozostała działalność 3.000 - 3.000
3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 3.000 - 3.000

RAZEM: 189.130 205.105

Id: 68BF6397-4BA3-48BD-9171-9CF12DB742A1. Podpisany Strona 1



Id: 68BF6397-4BA3-48BD-9171-9CF12DB742A1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII/227/2013 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 02 lipca 2013r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f. p. w 2013 roku

Planowane wydatki
Rok 2013 
(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania 
Jednostka realizu- 
jąca zadanie

Lp Dział Rozdz. § Nazwa programu lub projektu

Wartość 
zadania 
w 
2013 roku dochody 

własne 
jst

kredyty i pożyczki środki 
z innych 
źródeł

środki wymien. 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ust. o f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
WYDATKI BIEŻĄCE

1 801 80195 Realizacja programu pn. ,,Comenius Regio” (2012-2013) 126 377 126 377 14 085 
A. 0 
B. 0 
C. 0 

79 121 
33 171 Urząd Gminy

2 801 80195 
Realizacja projektu pn. ,,Innowacyjny Samorząd Pomorza – systemowe 
doskonalenie potencjału jednostek samorządu terytorialnego w celu podniesienia 
efektywności wyników” (2013-2014)

9 000 9 000 0 
A. 1 350 
B. 0 
C. 0 

7 650 Urząd Gminy

3 853 85395 Realizacja projektu pn. ,,Zdrowy styl życia, aktywność, nauka i praca człowieka 
wzbogaca” (2008-2013) 206 500 206 500 30 975 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

175 525 Ośrodek Pomocy 
Społecznej

4 853 85395 Realizacja projektu pn. ,,Lepsza szkoła” (2011-2013) 39 084 39 084 0 
A. 5 863 
B. 0 
C. 0 

12 873 
20 348 Zespół Szkolno-

Przedszkolny

5 853 85395 Realizacja projektu pn. ,,Łączymy pokolenia” (2013) 28 513 28 513 0 
A. 4 277 
B. 0 
C. 0 

24 236 Zespół Szkół 
w Dębnicy Kaszubskiej

6 853 85395 Realizacja projektu pn. ,,Szkoła bez barier”” (2013) 46 346 46 346 0 
A. 6 952 
B. 0 
C. 0 

39 394 Szkoła Podstawowa 
w Motarzynie

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 455 820 455 820 45 060
A.18442 
B. 0 
C. 0

392 318

WYDATKI MAJĄTKOWE

1 010 01010 6050 
6057 

Budowa sieci wod.-kan. na trasie: Dębnica Kaszubska-Starnice-Borzęcino-
Łabiszewo-Troszki-Dobieszewo-Podole Małe-Żarkowo – III etap (2011-2014) 6 571 844 6 571 844 2 621 527 A. 0 

B. 0 3 950 317 Urząd Gminy

Id: 68BF6397-4BA3-48BD-9171-9CF12DB742A1. Podpisany Strona 1



6059 C. 0 

2 010 01010 6057 
6059 

Ochrona przeciwpowodziowa miejscowości Motarzyno – budowa zbiornika 
retencyjnego (2011-2013) 519 224 519 224 97 091 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

422 133 Urząd Gminy

3 700 70005 6057 
6059 Zagospodarowanie placu przy ul. Kościelnej w Dębnicy Kaszubskiej (2013) 26 310 26 310 3 088 

A. 0 
B. 0 
C. 9 795 

13 427 Urząd Gminy

4 700 70005 6057 
6059 Przebudowa infrastruktury społecznej w m. Niepoględzie (2011-2013) 465 517 465 517 146 385 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

319 132 Urząd Gminy

5 700 70005 6057 
6059 

Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne przy Cieku Warblewskim 
w Dębnicy Kaszubskiej (2013) 33 730 33 730 4 652 

A. 0 
B. 0 
C. 9 753 

19 325 Urząd Gminy

6 700 70005 6057 
6059 

Budowa wiat turystyczno-rekreacyjnych na terenie gminy Dębnica Kaszubska 
(2013) 71 149 71 149 30 785 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

40 364 Urząd Gminy

7 921 92105 6057 
6059 

Rozbudowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w m. 
Skarszów Górny (2012-2013) 135 472 135 472 52 867 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

82 605 Urząd Gminy

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 7 823 246 7 823 246 2 956 395 0
A. 0 
B 0 
C 19 548

4 847 303 x

OGÓŁEM WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY 8 279 066 8 279 066 3 001 455 0
A.18442 
B 0 
C19 548

5 239 621 x

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MEN, UKFiS)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

Id: 68BF6397-4BA3-48BD-9171-9CF12DB742A1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXII/227/2013 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 02 lipca 2013 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2013 ROKU 

Planowane wydatki
Rok 2013 
(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania 

Lp Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego
Wartość 
zadania 
(ogółem) dochody 

własne jst
kredyty 
i pożyczki

środki 
z innych 
źródeł

środki wymien. 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ust. o f.p.

Jednostka 
realizująca 
program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01010 6050 Modernizacja stacji uzdatniania wody w m. Maleniec i Skarszów 
Dolny 12 000 12 000 12 000 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

2 010 01010 6050 Wymiana części sieci kanalizacyjnej na ul. Leśnej w Dębnicy 
Kaszubskiej 15 000 15 000 15 000 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

3 010 01010 6050 Przebudowa i modernizacja sieci wodociągowej na odcinku Dobra-
Dobrzec 30 000 30 000 30 000 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

4 010 01010 6050 Modernizacja sieci wodociągowej w m. Łysomice 5 000 5 000 5 000 
A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

5 010 01010 6050 
Montaż instalacji zapobiegającej zagniwaniu ścieków na 
przepompowni w 
m. Gałęzów 

10 578 10 578 10 578 
A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

6 010 01010 6050 Budowa sieci wodociągowej w m. Żarkowo oraz przebudowa 
z rozbudową hydroforni w Dębnicy Kaszubskiej 52 890 52 890 52 890 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

7 010 01010 6050 Budowa wodociągu Dobieszewko-Troszki 60 000 60 000 60 000 
A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

8 010 01010 6050 Budowa sieci wod.-kan. na ulicy Piaskowej w Dębnicy 
Kaszubskiej. 38 000 38 000 38 000 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

9 010 01010 6050 Budowa sieci wod.-kan. na ulicy Zjednoczenia (działka nr 422/7) 17 160 17 160 17 160 A. 0 Urząd Gminy

Id: 68BF6397-4BA3-48BD-9171-9CF12DB742A1. Podpisany Strona 1



w Dębnicy Kaszubskiej. B. 0 
C. 0 

10 010 01010 6050 Budowa sieci wod.-kan. w m. Gałęzów 20 000 20 000 20 000 
A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

11 010 01042 6050 Przebudowa i modernizacja dróg dojazdowych transportu rolnego 100 000 100 000 100 000 
A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

12 700 70005 6060 Zakup działek nr 567/3 i 567/5w Dębnicy Kaszubskiej 63 300 63 300 63 300 
A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

13 700 70005 6060 
Zakup działek pod lokalizację urządzeń infrastruktury technicznej 
w Podolu Małym, Dobieszewie, Dębnicy Kaszubskiej 
i Niepoględziu 

20 000 20 000 20 000 
A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

14 700 70005 6060 Spłata zakupu działki w Gogolewie 1 820 1 820 1 820 
A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

15 710 71004 6060 Zakup oprogramowania komputerowego w zakresie planów 
zagospodarowania przestrzennego 11 685 11 685 11 685 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

16 750 75023 6060 Zakup środków trwałych oraz oprogramowania komputerowego do 
urzędu gminy 25 000 25 000 25 000 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

17 754 75412 6060 Zakup zestawu CTiF dla gminnych jednostek OSP 11 556 11 556 6 856 
A. 0 
B. 4 700 
C. 0 

Urząd Gminy

18 754 75412 6060 Zakup samochodu bojowego dla OSP Dębnica Kaszubska 300 000 300 000 300 000 
A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

19 754 75412 6060 Zakup samochodu bojowego dla OSP Gogolewo 8 684 8 684 8 684 
A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

20 801 80103 6050 Przebudowa placu przy oddziale przedszkolnym SP Motarzyno 
(obiekt w Budowie) 15 000 15 000 15 000 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

21 801 80110 6050 Przebudowa i modernizacja systemu ogrzewania w budynku 
gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej 98 313 98 313 98 313 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

22 900 90015 6050 Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
– spłata zobowiązań 138 078 138 078 138 078 

A. 0 
B. 0 
C. 0 

Urząd Gminy

Ogółem 1054 064 1 054 064 1 049 364
A. 0 
B 4 700 
C 0

0 x

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MEN, UKFiS)

Id: 68BF6397-4BA3-48BD-9171-9CF12DB742A1. Podpisany Strona 2



B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

Id: 68BF6397-4BA3-48BD-9171-9CF12DB742A1. Podpisany Strona 3




